
第十次非正規教育課程認證通過名單(97.10.27)  

一 、 藝 術 領 域 (共 24 門 課 ) 

序 課程名稱 機構名稱 學分數 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

表演藝術賞析與實務-佛拉明哥進階課程 

人體素描課 

繽紛生活繪畫進階 

繪本創意開發 

視覺創意開發 

國畫山水創作與賞析(進階) 

國畫山水創作與賞析(初級) 

小提琴合奏 

小提琴進階 

小提琴初級 

書法鑑賞與創作 

（原名為「書法小品」） 

藝術賞析：揚琴與琵琶的音樂世界 

花藝美學入門 

中國傳統工藝美術鑑賞：竹雕 

弦樂之美：二胡藝術賞析 

貼心設計與生活：通用設計新趨勢 

色彩學與彩妝應用 

水晶琉璃藝術賞析 

初階楷書 
（原名為「楷書之美-初階班」） 

初階行書 

（原名為「行書之美-初階班」） 

初階草書 

（原名為「草書之美-初階班」） 

初級肚皮舞 

（原名為「埃及文化舞蹈班-肚皮舞初級 

班」） 

進階肚皮舞 

（原名為「埃及文化舞蹈班-肚皮舞進階 
班」） 

水彩藝術創作班 

新竹市婦女社區大學 

台北縣永和社區大學 

台北縣中和社區大學 

台北縣中和社區大學 

台北縣中和社區大學 

台北縣中和社區大學 

台北縣中和社區大學 

台北縣中和社區大學 

台北縣中和社區大學 

台北縣中和社區大學 

台北縣中和社區大學 

新竹市香山社區大學 

新竹市香山社區大學 

新竹市香山社區大學 

新竹市香山社區大學 

新竹市青草湖社區大學 

新竹市香山社區大學 

新竹市香山社區大學 

新竹市科學城社區大學 

新竹市科學城社區大學 

新竹市科學城社區大學 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

3 

3 

3 

22 新竹市科學城社區大學 3 

23 

24 

新竹市科學城社區大學 

台北縣新莊社區大學 

3 

3 



二 、 人 文 領 域 (共 31 門 課 ) 

序 課程名稱 機構名稱 學分數 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

生活日語進階 

中級日文 

快樂學日語 

生活旅遊娛樂日語-中級二 

快樂歌唱學日文-中級二 

日本文化與實用日語-中級四 

生活日語情境學習 

日語發音與會話 

基礎日語 

日語入門班(上) 

日文入門(上) 

大家說日語二 

日文會話初級班 

日語會話基礎班 

英文會話中級班 

法語一 

日語一 

初級法語第二級 

愛讀書人俱樂部-讀英文小說學英文 

開口說英語-基礎班 

西洋藝術鑑賞：古歐洲優游錦囊 

台灣歷史與文化 

（原名為「細說台灣歷史故事」） 

台灣歷史與文化 
（原名為「細說台灣歷史故事」） 

通俗故事與敘事理論 

揭開《易經》神秘的面紗-讓每一個人都 

能聽得懂的《易經》入門基礎班 

中國茶道與生活藝術 

客家文化與語言 

茶藝之美：認識台灣品茶文化 

認識民族：從電影看民族 

城鄉之美 

視覺文化研究：後殖民電影 

台北縣中和社區大學 

台北市中山社區大學 

新竹市婦女社區大學 

桃園縣平鎮市民大學 

桃園縣平鎮市民大學 

桃園縣平鎮市民大學 

台北縣中和社區大學 

台北縣中和社區大學 

台北縣中和社區大學 

台北市萬華社區大學 

台北市萬華社區大學 

台北縣林口社區大學 

台中市大墩社區大學 

台中市大墩社區大學 

台中市大墩社區大學 

台北縣永和社區大學 

台北縣永和社區大學 

財團法人語言訓練測驗中心 

台北縣淡水社區大學 

台北縣新莊社區大學 

台北縣永和社區大學 

台北市萬華社區大學 

台北市中山社區大學 

台北縣永和社區大學 

新竹市婦女社區大學 

新竹市婦女社區大學 

新竹市香山社區大學 

新竹市香山社區大學 

台北縣永和社區大學 

台北縣永和社區大學 

台北縣永和社區大學 

3 

3 

2 

2 

2 

2 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

2 

2 

2 

3 

3 

3 

2 

3 

3 

3 

3 

3 

2 

2 

2 

2 

3 

3 

3 



三 、 自 然 領 域 (共 17 門 課 ) 

序 課程名稱 機構名稱 學分數 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

生活法律 

居家生活美學-社區景觀與美化 

現代生活大師：空間照明與規劃 DIY 

PhotoShop 海報美工視覺設計 

電腦概論 

自然生態之旅 

植物學：走進植物的殿堂(一) 

台灣植物之美 

走進植物的殿堂 

體驗陽明山人文與自然生態之美 

走進大自然：探索植物的奧秘 

中國傳統的智慧：經絡養生保健 

癌症的認識與預防 

食物與營養保健 

實用養生推拿 

有氧瑜珈與營養概論 

初級養生彼拉提斯 

（原名為「養生彼拉提斯-初級」） 

四 、 社 會 領 域 (共 17 門 課 ) 

新竹市香山社區大學 

新竹市婦女社區大學 

新竹市青草湖社區大學 

台北市萬華社區大學 

桃園縣新楊平社區大學 

台中市大墩社區大學 

台北縣永和社區大學 

台北縣中和社區大學 

台北縣中和社區大學 

台北縣中和社區大學 

新竹市香山社區大學 

新竹市香山社區大學 

台北縣永和社區大學 

台北縣永和社區大學 

新竹市婦女社區大學 

新竹市香山社區大學 

桃園縣八德社區大學 

1 

2 

3 

3 

2 

2 

3 

3 

3 

3 

2 

2 

3 

3 

2 

2 

2 

序 課程名稱 機構名稱 學分數 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

俄國的社會主義革命 

從記錄片看台灣社會 

生命教育 

投資理財與退休規劃 

商品餐飲經營管理實務 
（原名為「連鎖加盟經營管理實務」） 

基金投資學 

不動產管理 

社區 EMBA 管理經濟 

個人投資理財 

管理心理學 

教育議題講授及研討 

男性性格發展與親密關係研究 

社會心理學 

台北縣永和社區大學 

新竹市香山社區大學 

新竹市香山社區大學 

新竹市青草湖社區大學 

台北市中山社區大學 

台北市萬華社區大學 

台中市大墩社區大學 

台北縣淡水社區學 

台中市大墩社區大學 

林口社區大學 

台北縣中和社區大學 

新竹市婦女社區大學 

桃園縣新楊平社區大學 

3 

2 

1 

2 

3 

3 

2 

2 

2 

3 

3 

2 

2 

2 

兩個"eco"間的電光火石-永續生活經濟學 台北縣永和社區大學 



 

15 

16 

17 

創造力與人生 

社區影像培訓 

台北縣中和社區大學 2 

3 

2 

（原名為「【數會視界】社區影像培訓課 桃園縣平鎮市民大學 

程」） 

新聞採訪寫作 新竹市婦女社區大學 


